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Ankom till riksdal18 kansli den 15 juni 1942 kl. 12 m.

Bevillningsutskottets betäckande, i anledning av väckta motioner 
angående vägskattebördans fördelning mellan skatte
betalarna.

(2:a avd.)

I två likalydande, till bevillningsutskottet hänvisade motioner, nr 42 i 
första kammaren av friherre De Heer m. fl; samt nr 66 i andra kammaren av 
herr Mattsson m. fl., har hemställts, att riksdagen i skrivelse :till Kungl. Majit 
ville göra framställning om en förutsättningslös utredning avseende en »rättvis 
av vägning av .vägskattebördan mellan skattebetalarna under ibeaktande av be
rättigade krav på sparsamhet och effektivitet vid vägväsendets handhavande; 
samt att därvid vederbörlig hänsyn måtte tagas till de större kostnader som 
olika naturliga förutsättningar samt en mera påfrestande trafik medföra för 
vägdistrikten ävensom till den olika skattekraften per innevånare.

Beträffande motiveringen för detta förslag får utskottet hänvisa till motio
nen nr 66 i andra kammaren.

Genom proposition nr 122 till innevarande års riksdag har Kungl. Majit 
lämnat riksdagen tillfälle att avgiva yttrande över de av föredragande departe
mentschefen i propositionen angivna huvudgrunderna för ett förstatligande 
av den allmänna väghållningen på landet och vissa därmed sammanhängan
de frågor. I skrivelse nr 325 har riksdagen, på hemställan av andra särskil
da utskottet (utlåtande nr 2), avgivit det begärda yttrandet samt därvid an
slutit sig till det i propositionen framlagda förslaget.

Såsom framgår av förenämnda skrivelse har riksdagen bl. a. funnit ett 
förstatligande av vägväsendet komma att medföra en mera rättvis fördelning 
av bördorna för de allmänna vägarna och övriga därmed jämställda trafik
leder samt underlätta en tillfredsställande lösning av frågan örn den kommu
nala skatteutjämningen. På grund härav och då syftet med den av motionä
rerna föreslagna utredningen torde få anses tillgodosett genom riksdagens 
ställningstagande till frågan örn vägväsendets förstatligande, finner sig ut
skottet sakna anledning förorda bifall till motionärernas förslag.
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Under åberopande av vad sålunda anförts får utskottet hemställa,

att de likalydande motionerna I: 42 av friherre De Geer 
m. fl. samt II: 66 av herr Mattsson m. fl., angående vägskatte- 
bördans fördelning mellan skattebetalarna, icke måtte föran
leda någon riksdagens åtgärd.

,(& ‘ff.
Stockholm den 15 juni 1942.

På bevillningsutskottets vägnar:
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Närvarande:
från första kammaren: herrar Johan Bårg, Elon Andersson, friherre Lagerfelt, Sjö

dahl, Bengtsson, hobert Berg, Aronsson och Herman Ericsson; samt
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